
(su carta intestata della Sezione Locale) 
 

CONSIGLIO DIRETTIVO LOCALE DI ELSA Sezione 
 

Delibera n. 00 del 00/00/0000  
 
Oggetto: Nomina del Socio delegato a rappresentare ELSA Sezione in seno alla LXXV 
Assemblea Nazionale di ELSA Italia  
 
L’anno 0000, il giorno 00 del mese di mese, il Consiglio Direttivo Locale di ELSA Sezione, 
regolarmente convocato e costituito 
 
Visto l’articolo 17, comma 1, del vigente Statuto dell’Associazione; (n.b. inserire il presente “visto” solo se lo 
Statuto della Sezione è adeguato allo Statuto-tipo, altrimenti ricercare l’articolo corrispondente nel proprio Statuto vigente) 
 
Visto l’articolo 20, comma 3, del vigente Statuto di ELSA Italia, il quale dispone che “le associazioni 
aderenti prendono parte all’Assemblea ed esprimono il loro voto per tramite di delegati nominati dai propri Consigli 
Direttivi e scelti fra i rispettivi Soci”; 
 
Visto l’articolo 31 del Regolamento di Attuazione di ELSA Italia;  
 
Preso atto dell’avviso di convocazione della LXXV Assemblea Nazionale di ELSA Italia, a firma del 
Presidente di ELSA Italia ed inviato dal Segretario Generale di ELSA Italia in data 19.09.2024, 
 
con voti unanimi 
[ovvero, se non viene raggiunta l’unanimità] 
con voti 
FAVOREVOLI: Nome Cognome 
CONTRARI: Nome Cognome 
ASTENUTI: Nome Cognome 
 

DELIBERA 
 
per tutto quanto espresso in premessa, che costituisce parte integrante, sostanziale e necessaria della presente deliberazione, 
con ogni effetto in ordine agli atti presupposti e successivi, 

1)​ Di nominare il Socio Nome Cognome, eventuale carica ricoperta, quale delegato a parlare ed a 
votare in nome e per conto di ELSA Sezione in seno alla LXXV Assemblea Nazionale di ELSA 
Italia, convocata come da avviso citato in premessa;  

2)​ Di nominare il Socio Nome Cognome, eventuale carica ricoperta, quale delegato supplente di 
ELSA Sezione in seno alla LXXV Assemblea Nazionale di ELSA Italia, convocata come da 
avviso citato in premessa, qualora il delegato di cui al punto 1 fosse impossibilitato a prendervi 
parte; 

3)​ Di nominare il Socio Nome Cognome, eventuale carica ricoperta, quale delegato supplente di 
ELSA Sezione in seno alla LXXV Assemblea Nazionale di ELSA Italia, convocata come da 
avviso citato in premessa, qualora i delegati di cui ai punti 1 e 2 fossero impossibilitati a 
prendervi parte; 



4)​ Di dare atto che la presente delibera è trasmessa al Segretario Generale di ELSA Italia per il 
seguito di competenza. 

Dei summenzionati delegati si indicano di seguito gli indirizzi e-mail istituzionali cui i delegati 
riceveranno le credenziali di voto per esprimersi nelle votazioni segrete in sede di Assemblea Nazionale:  

-​ Delegato 1: indirizzo.mail@it.elsa.org 
-​ Delegato 2: indirizzo.mail@it.elsa.org  
-​ Delegato 3: indirizzo.mail@it.elsa.org  

Ai fini della regolarità di tale delega, ai sensi dell’articolo 31, comma 4, del Regolamento di Attuazione 
di ELSA Italia, i sottoscritti membri del Consiglio Direttivo di ELSA Sezione attestano: 
 

1.​ che il numero di Soci regolarmente iscritto alla Sezione Locale, secondo quanto previsto dal 
proprio Statuto e dai propri Regolamenti, è di numero Soci; 
 

2.​ che la variazione al numero complessivo di Soci rispetto alla precedente comunicazione resa ad 
ELSA Italia è pari a più numero / meno numero Soci [per il calcolo fare riferimento all’ultimo atto di nomina 

dei delegati al voto inviato al Segretario Generale di ELSA Italia]. 
 

3.​ che i delegati in qualità di rappresentanti della Sezione Locale, rispettano tutti i requisiti richiesti 
all’Art. 14 del Regolamento di Attuazione. 

 
I sottoscritti membri del Consiglio Direttivo di ELSA Sezione attestano altresì che l’estratto riportato è 
conforme al verbale della seduta del __ /__ /2024. 
 
 
Luogo,  ___ /___ / 2024 
 

Il Segretario verbalizzante 
Nome Cognome 
(firma leggibile) 

 

Il Presidente 
Nome Cognome 
(firma leggibile) 

 
 

mailto:indirizzo.mail@it.elsa.org
mailto:indirizzo.mail@it.elsa.org
mailto:indirizzo.mail@it.elsa.org

